DEPARTAMENTO DE ARTES CÊNICAS

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 02/2024, DE 25 DE JULHO DE 2024
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A chefe do Departamento de Artes Cênicas Cyntia Carla Cunha Santo da Universidade
de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital
de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de 2018, seção 3,
páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n. 65/2024, de 22/02/2024, e o Estatuto da
Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações,
torna público a Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão Examinadora e
o Cronograma de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor
Substituto, na área de Interpretação Teatral e Poéticas do Movimento.

1. Comissão examinadora:
Alisson Araújo de Almeida (presidente);
Tiago Elias Mundim;
Nitza Tenenblat;
Kenia e Silva Dias (Suplente).

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):

Número de Inscrição - Nome (ordem alfabética)
202401013547 - AVA HEINRICH SCHERDIEN
202402013614 - DANILO HENRIQUE FARIA MOTA
202402013634 - ELISE HIRAKO DIAS
202402013646 - FLÁVIO CAFÉ DE MIRANDA
202401013549 - GABRIELA GUIMARÃES LUQUE
202402013666 - GEORGIANNA GABRIELLA DANTAS
202401013550 - JULIA HENNING CAMPOS
202401013560 - JULIA PALMA GUNESCH VIEIRA
202401013543 - JULIA ZAKAREWICZ
202402013652 - LUISA DUPRAT CAVALCANTI D ALBUQUERQUE
202402013658 - MARIA DA GUIA CAROLINA RODRIGUES RIBEIRO
202402013659 - MÔNICA LEITE DA SILVA
202402013679 - NATÁLIA LINS SOLORZANO
202402013615 - NATÁLIA MAIA BRAZ SILVEIRA
202402013627 - RAPHAEL BALDUZZI ROCHA DE SOUZA E SILVA
202402013669 - RICARDO PHILIPPI
202402013609 - ROSA DIAS SCHRAMM

3. Cronograma de provas:

Edital de Cronograma 11498291         SEI 23106.014788/2024-34 / pg. 1

Data Evento Horário Local

12/08/2024

1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; 08:00

Bloco
de
Salas
de
Aulas
Norte
(BSAN)
, Sala
AT
60/9,
Campus
Darcy
Ribeiro.

2. Sorteio dos Grupos para a Prova Didática; 08:15

3. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática - Grupo
01;

08:20

13/08/2024

4. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática - Grupo
02;

08:00

5. Prova Didática - Grupo 01 - Candidato 01 08:20

5. Prova Didática - Grupo 01 - Candidato 02 09:20

5. Prova Didática - Grupo 01 - Candidato 03 10:20

5. Prova Didática - Grupo 01 - Candidato 04 11:20

14/08/2024

6. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática - Grupo
03;

08:00

7. Prova Didática - Grupo 02 - Candidato 05 08:20

7. Prova Didática - Grupo 02 - Candidato 06 09:20

7. Prova Didática - Grupo 02 - Candidato 07 10:20

7. Prova Didática - Grupo 02 - Candidato 08 11:20

15/08/2024

8. Sorteio da ordem de apresentação e do
objeto de avaliação da Prova Didática - Grupo
04;

08:00

9. Prova Didática - Grupo 03 - Candidato 09 08:20

9. Prova Didática - Grupo 03 - Candidato 10 09:20

Edital de Cronograma 11498291         SEI 23106.014788/2024-34 / pg. 2

9. Prova Didática - Grupo 03 - Candidato 11 10:20

9. Prova Didática - Grupo 03 - Candidato 12 11:20

16/08/2024

10. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 13 08:20

10. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 14 09:20

10. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 15 10:20

10. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 16 11:20

10. Prova Didática - Grupo 04 - Candidato 17 12:20

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Alisson Araújo de Almeida,
Coordenador(a) do Instituto de Artes, em 26/07/2024, às 16:18, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.
Documento assinado eletronicamente por Cyntia Carla Cunha Santos, Chefe
do Departamento de Artes Cênicas do Instituto de Artes, em 26/07/2024, às
16:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da
Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 11498291 e o código CRC 4C5913C1.

Referência: Processo nº 23106.014788/2024-34 SEI nº 11498291
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 11498291         SEI 23106.014788/2024-34 / pg. 3

	Edital de Cronograma 11498291